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22 000 ansökningar till HV!

Över 22 000 personer ansökte 
under 2022 till hemvärnsför-
banden. Nu jobbar Hemvärnet 
för högtryck för att skyndsamt 
ta hand om alla engagerade 
män och kvinnor som vill göra 
en insats för Sverige.

I samband med Rysslands invasion av Ukraina 
blev intresset att bidra till Hemvärnet mycket 
stort. Under våren ansökte över 22 000 indi-
vider till hemvärnsförbanden, vilket är lika 
många som under tio normalår. Det har inne-
burit en utmaning att hinna ta hand om alla 
sökande. Mer än 30 personer har tillsatts att 
hantera ansökningar, antalet utbildningsplat-
ser har blivit fler och samarbetet med frivilliga 
försvarsorganisationer har utökats.
 — Det stora antalet ansökningar visar 
på stort engagemang och stark försvarsvilja i 
samhället. Det är något mycket positivt. Sam-
tidigt är det en utmaning att hantera ansök-
ningarna så skyndsamt som vi önskar. Vi har 
förståelse för att det kan kännas frustrerande 
när processen tar tid eller om man inte får en 
plats i hemvärnsförbanden, säger Peter Öberg, 
avdelningschef för Rikshemvärnsavdelningen.

Utbildningsplatserna har utökats
Hanteringen av de sökande genomförs främst 
av anställd personal och delvis av frivillig 

personal som gör detta vid sidan av sitt civila 
arbete. I processen ingår bland annat kompe-
tensintervju och säkerhetsprövning som tar 
tid. Stora personella resurser har tillsatts för 
att hantera ansökningarna och fler personer 
har utbildats för att kunna genomföra säker-
hetsprövningsintervjuer.
 Antalet utbildningsplatser har utökats kraf-
tigt, men de är inte tillräckligt många i för-
hållande till antalet sökande. Det stora antalet 
ansökningar är också ojämnt fördelade. I de 
delar av landet där det bor flest människor har 
det också inkommit flest ansökningar. I vissa 
regioner kommer det inte finnas möjlighet att 
slussa in de sökande i rekryteringsprocessen 
då Hemvärnsförbanden är uppfyllda med 
råge. För att ta tillvara på engagemanget och 
stödja områden med begränsad folkmängd ser 
Hemvärnet över andra lösningar, exempelvis 
att soldaten skulle kunna bo längre bort från 

förbandet, även om det innebär längre 
inställelsetid.

Hemvärnet håller löpande kontakt med de 
sökande och ger relevant information om 
antagningsprocessen och de första stegen mot 
en tänkt befattning. Detta sker delvis genom 
e-post där den sökande får information och 
hjälp att själv komma vidare i processen. 
 I en del regioner genomförs informations-
träffar eller andra aktiviteter där ett större 
antal sökande kan informeras samtidigt. I 
regionerna med allra flest sökande hade det 
ändå inte varit möjligt att genomföra person-
liga kontakter med samtliga.

Utökat samarbete med frivorg.
För de som inte blir antagna just nu kan nya 
möjligheter dyka upp framöver, understryker 
Peter Öberg. 
 — Det finns en naturlig omsättning i 
hemvärnsförbanden. Exempelvis söker en del 
andra befattningar, slutar i Hemvärnet eller 
blir krigsplacerad i sitt civila arbete.

Ett problem som påverkar.
En stor del av de sökande (60%) var utan 
vplutb. Det innebär att behöver lång utb för 
att bli soldater, vilket inte sker idag och att 
utb via frivorg är begränsat i antal och tar 
lång tid. Konsekvensen har därför blivit att 
många tröttnat och endast en mindre del har 
visat fortsatt intresse. 



              Nya förutsättningar!
Redaktören rapporterarRedaktören rapporterar

Ökade kostnader! 
Styrelsen för Livgrenadjärföreningen har 
under de senaste åren lagt tid och krea-
tivitet på att säkerställa möjligheterna att 
även fortsättningsvis kunna producera vår 
medlemstidning ÖSTGÖTAGRENAD-
JÄREN i två tryckta nummer samt två 
digitala versioner.
 Kostnaderna för själva ”skapandet” som 
jag ansvarar för har fr o m 2023 stigit några 
få procent efter den allmänna prisutveck-
lingen - dock i en omfattning som inte ger 
någon ”obra” påverkan på Livrenadjärför-
eningens ekonomi. Men samtidigt har våra 
kostnader för tryck och distribution ökat 
rejält under de senaste två åren.

SMKR = en viktig ny partner! 
Alla vi som fortsättningsvis vill få tidningen 
i sin brevlåda eller i datorns inkorg kan nu 
dra en rejält stor lättnadens suck. Därtill 
samtidigt skicka en tacksamhetstanke till 
vår ordförande, Övlt Lage Svensson, som 
under det senaste halvåret har verkat för att 
vår förening skulle bli medlem i SMKR - 
alltå den riksomfattande moderföreningen 
med namnet Sveriges Militära Kamratför-
eningars Riksförbund (SMKR). 

SKRIV FÖR SKRIV FÖR 
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Bland våra medlemmar finns det 
många som har underbara minnen

från sin tid vid det stolta 
Livgrenadjärregementet. Du som läser 

detta just nu är kanske en?
 
Så fatta pennan eller lägg fingrarna på ditt 
tangentbord och låt dina härliga minnen 
flöda! 
 Du behöver inte vara rädd för att vara 
amatör. Tidningen har en redaktion som 
lovar att ta hand om ditt material och pre-
parera det för publicering. Det viktiga är 
alltså varken vad eller hur du skriver ner 
det du vill att vi ska kunna läsa om i kom-
mande nummer. Det kan vara allt från 
långa berättelser till korta, roliga notiser.
 Har du gamla foton så skicka gärna 
med dem. Vi lovar att du får dem i retur i 
oskadat skick.
 Om du har roliga bilder men inte vill 
skriva text, så låna oss bilderna och enkla 
noteringar om vad de föreställer. 

Redaktionskommittén

Du vet väl om att alla veteraner av 
olika slag från alla Linköpingsförband 
är varmt välkomna till våra träffar på 
Soldathemmet Ryttargårdskyrkan i 

Linköping.

Dessa ordnas vanligtvis två gånger i 
månaden klockan 18-20.

Kolla kommande möten genom att 
kontakta Carl-Gustaf Arkteg på 073-
6405538 eller cgarkteg@gmail.comNu är vi med.

Alltså har vi nu tagit ytterligare ett steg i 
arbetet med att säkerställa Livgrenadjärför-
eningens framtid. 
 Sedan våren 2023 är vi nu en av 28 
kamratföreningar i SMKR:s Region Syd. 
Detta innebär att vi nu har möjligheter både 
av ekonomisk och ”verksamhetsskapande” 
karaktär. Bland annat pågår en centralt 
hanterad aktivitet för alla oss medlemmar 
i Livgrenadjärföreningen. Målet är att vi i 
samband med årets regionmöte i Stockholm 
26-27 oktober får möjlighet att husera och 
övernatta i logement på Amfibieregementet.

Göran Lindqvist 

Växande UndOri-förmåga 
inom Östgöta Hemvärn!

De som inte har varit med i Hemvärnets 
utveckling under de senaste 2-3 decennierna 
tror antagligen att det som redovisas här är 
ett felktigt exempel på den nuvarande kva-
litetsnivån i de östgötska HV-förbanden.

”Utan spaning - ingen aning”. Den ramsan 
känner vi ju väl till. Just därför har HV 
numera skapat en stark utveckling av alla 
de specialiserade funktioner som krävs.

 Alltså presenterar vi här i ÖSTGÖTA-
GRENADJÄREN ett exempel på vilken nivå 
en UndOri från S2 i en av Östergötlands 
Hemvärnsbataljoner  utformas i en HVbat:

”Ukraina är under angrepp från bl a ryska 
mekaniserade bataljonstridsgrupper.

I Moldaviens ryskpåverkade ut
brytarrepublik Transnistrien pågår 
mobilisering.

Andra drivkrafter och konfliktytor kan 
beskrivas av en karta som visar det ryska 
behovet av en landkorridor till Östersjön, 
motverka Nato:s planerade ABM-försvar 
av Polen, Rumänien, Tjeckien, de Ryska 
minoriteterna i Baltikum, Moldavien, 
Ukraina och Georgien samt vitala säker-
hetsintressen med gasledningar och LNG-
fartygstrafik i Östersjön.”



Vår viktigaste uppgift just nu...

Ett utdrag från ÖSTGÖTAGRENADJÄREN nr 1 - 1958
F.d. indelte Furiren Karl August Ossman 
går i pension 78 år gammal, på grund av 
sjukdom. 
 Han ryckte in vid I5 14 juli 1900 och 
deltog i alla möten fram till 1922 när rege-
mentena flyttade in till Linköping. Efter 
1938 var han ständigt tjänstgörande vid 

regementet. De sista 18 åren jobbade han i 
de gamla skjutbodarna. På frågan hur det var 
förr svarar han: Tjänsten var mycket hårdare 
förr, när seklet var ungt. Rekrytmarscherna 
vi gick var på fem mil och packningen var 
betydligt tyngre än den är nu. 35 kilo bar 
vi på ryggen då. Men en styrketår hade vi 

med oss och den piggade upp. Sista milen 
blev emellertid många liggande i dikena 
längs med vägen, oförmögna att fortsätta 
hem. Så trött blev dock aldrig jag.

Den sista veckan av regementsmötet bestod 
av en manöver när man låg ute dag som natt.

Denna uppgift gäller för alla oss där hjärtat klappar för Livgrenadjärföreningen 
och dess viktiga arbete med att förvalta, förklara och bevara 

Kungliga Livgrenadjärregementets stolta anor och traditioner för framtiden.

Här skulle vi kunna ägna flera sidor 
åt att föreslå och förklara mängder 
av kloka initiativ som kan bidra till 
att vår kamratförening lever många 
år framöver. Att du och alla andra 
som har vårt ansvar inför kommande 
generationer av Livgrenadjärer - alltså 
Hemvärnspersonal som kan och vill 
förvalta Kungliga Livgrenajärrege-
mentets stolta historia och traditio-
ner vidare in i framtiden.
 Men då uppstår ett antal frågor... 
En av dessa kanske handlar om att 
lära oss mer om det som har varit och 
att sätta oss in i allt det stolta som är 

Fred, frihet och demokrati är grundläggande fundament 
i Sverige när vi stolta firar vår Nationaldag. 

förknippat med regementets historia.
Hur gör vi det?  Vem/vilka kan vi inom
de östgötska HV-förbanden vända oss 
till för att lära oss allt det som krävs?
Inom Livgrenadjärföreningens led 
finns det många engagerade entusiaster. 

Nu gäller det för oss som kan identi-
fiera olika former av bevarandeåtgär-
der att ställa upp i leden och fullfölja 
det som krävs. 
     Men hur samlar vi alla dem som 
behövs? Hur förmedlar vi alla de stolta 
traditionerna som tillhör regementet 
och dess historia? 

Vi har all anledning att känna tacksamhet
över att vi lever just i Sverige.

Många gånger har du kanske fått frågan: 
Vilket land är bäst tycker du? Alla gånger 
har troligen svaret varit Sverige. 
 En dag som denna tycker jag att vi också 
ska skänka en tanke till människorna som 
bor i de länder där en främmande makt 
har hissat sin flagga, dödar civila, bombar 
sjukhus och spränger kraftverksdammar 
med förödande konsekvenser för de som 
bor och vistas i dessa områden. 

Det handlar om Ukraina men vi får inte 
glömma att det finns många fler länder som 
drabbats av krig och elände. 
 Vi klagar på att el-priset gått upp, att 
maten blivit dyrare osv. Men glöm inte 
att vi har el, vi har mat och vi har vatten, 
men framför allt att vi har fred, frihet och 
demokrati! 
 Vi har inte en vit, blå och röd flagga 
som hissats i vårt land mot vår vilja. 
Hoppas att ni alla känner samma stolt-
het och tacksamhet över att vi får leva
just i Sverige! 

”Du gamla, du fria, du fjällhöga Nord. Du tysta, du glädjerika sköna...”
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Som aviserats på sidan 18 i 
Östgötagrenadjärens sommar-

nummer planerar Livgrenadjär-
föreningen en höstträff

på Garnisonen.

De intresseanmälningar som 
kommit in är tillräckligt

 många för att planeringen 
fortsätter.

Nu måste vi ha bindande anmälan
för att gå vidare.

 Senast 1 oktober behöver vi ha din
anmälan, (begränsat antal 
efteranmälningar går att ta 

om du är snabb).

Kostnad 300 kr inbetalas
snarast till Plusgiro 13 37 31-0 

OBS! ange ”Höstträff” samt namn.

Programmet preliminärt:
• 14 okt samling kl 1600 på kasern-

gården framför kanslihuset.
• Kort info hur garnisonsområdet 
förvandlats och vad som finns kvar.
• Några korta presentationer om

regementets historia och
Försvarsmakten idag

• Ca 1800 serveras kvällens måltid 
delvis sponsrad av föreningen.
-Tillfälle till mingel och sam-

varo fram till 2200.


